[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____02.07.2019______

                   №________358_______

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского                     муниципального района Московской области от 12.03.2018 года  № 581
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волоколамского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района Московской области, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденное главы Волоколамского муниципального района Московской области от 12.03.2018 N 581 "Об утверждении  Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района Московской области, осуществляющих спортивную подготовку  (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить Приложение  №1  «Должностные оклады специалистов учреждения» к Положению  в новой редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

      1.2. Изложить Приложение №2   «Должностные оклады врачебного и среднего медицинского персонала учреждения»  к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

      1.3. Изменить Приложение № 4 «Размеры компенсационных доплат за обеспечение высококачественного тренировочного процесса, за участие не менее одного  года в подготовке высококвалифицированного спортсмена, вошедшего в состав спортивной сборной команды России и показавшего высокие спортивные результаты на официальных международных спортивных соревнованиях, или вошедшего в состав спортивной сборной команды Московской области и показавшего высокие спортивные результаты на официальных Всероссийских спортивных соревнованиях» к Положению, изложив строку 2.8  в новой редакции (приложение № 3).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района И.А. Абрамов.
Глав
Волоколамского муниципального района             М.И. Сылка
Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 02.07.2019    № 358

 «Приложение  №1 к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СПЕЦИАЛИСТОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	N п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Старший тренер

	высшей квалификационной категории
	26822

	первой квалификационной категории
	25139

	2
	Старший инструктор-методист

	высшей квалификационной категории
	26822

	первой квалификационной категории
	25139

	3
	Тренер, оплата труда которого производится за количество часов тренировочной работы

	высшей квалификационной категории
	26822

	первой квалификационной категории
	25139

	второй квалификационной категории
	22904

	без квалификационной категории
	17288

	4
	Инструктор-методист

	высшей квалификационной категории
	26822

	первой квалификационной категории
	25139

	второй квалификационной категории
	22904

	без квалификационной категории
	15892

	5
	Тренер, оплата труда которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося

	высшей квалификационной категории
	24398

	первой квалификационной категории
	22866

	второй квалификационной категории
	20826

	без квалификационной категории
	15724

	6
	Тренер-консультант
	17520

	7
	Спортивный психолог
	17520

	8
	Хореограф
	15716

       ».

Приложение № 2
 к постановлению главы

 Волоколамского муниципального района

  от   02.07.2019   №  358
  «Приложение  №2 к Положению

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ВРАЧЕБНОГО И СРЕДНЕГО МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА УЧРЕЖДЕНИЯ

	N п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (руб.)

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Врач-специалист, врач по спортивной медицине
	32157
	30128
	27434
	25734

	2
	Инструктор по лечебной физической культуре
	26064
	23955
	21497
	19738

	3
	Медицинская сестра (медицинский брат), медицинская сестра (медицинский брат) по массажу
	26064
	23955
	21497
	19738

».

Приложение № 3

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от   02.07.2019   №  358

«Приложение  № 4 к Положению
РАЗМЕРЫ

КОМПЕНСАЦИОННЫХ ДОПЛАТ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОГО

ТРЕНИРОВОЧНОГО ПРОЦЕССА, ЗА УЧАСТИЕ НЕ МЕНЕЕ ОДНОГО

ГОДА В ПОДГОТОВКЕ ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННОГО СПОРТСМЕНА,

ВОШЕДШЕГО В СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИИ

И ПОКАЗАВШЕГО ВЫСОКИЕ СПОРТИВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ

МЕЖДУНАРОДНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ ИЛИ ВОШЕДШЕГО

В СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

И ПОКАЗАВШЕГО ВЫСОКИЕ СПОРТИВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ

ВСЕРОССИЙСКИХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

	N

 п/п
	Уровень соревнований,
 показатели подготовки
	Занятое место
	Размеры доплат в процентах от должностного оклада (ставки заработной платы) тренера (тренера-преподавателя по адаптивной физической культуре) за подготовку одного спортсмена, команды
	Размеры доплат работникам в процентах от должностного оклада, тарифной ставки рабочих за обеспечение высококачественного тренировочного процесса

	1
	2
	3
	4
	5

	2.8
	За подготовку спортсмена в составе команды, занявшего:

	на чемпионате России
	4-6
	до 10
	до 1

	на первенстве России
	3-6

	в финале Спартакиады молодежи России, Спартакиады учащихся России, всероссийских спортивных соревнований среди спортивных школ
	2-3

	на чемпионате и первенстве Московской области (при участии команд: не менее 10 среди мужских команд, не менее 5 среди женских команд)
	1-2

                                                                                                            ».